
 

 

POPULARNONAUKOWE STRESZCZENIE PROJEKTU (W JĘZYKU POLSKIM)   

W Polsce coraz częściej prowadzone są dyskusje na temat obecnej i przyszłej sytuacji życiowej osób 

starszych. Wynikają one w dużej mierze z zachodzących w ostatnich dekadach zmian demograficznymi, 

takich jak: spadek liczby rodzących się dzieci, uszczuplające się zasoby podaży pracy czy rosnący udział 

osób starszych w polskiej populacji. Dyskutowane są konsekwencje tych zjawisk, w tym wyzwania 

stojące przed systemem zabezpieczeń społecznych. Rozważanie te prowadzone są między innymi 

w odniesieniu do osób starszych. Aby taka dyskusja była pełna, powinny być w niej uwzględnione 

aspekty finansowe życia starszych członków naszego społeczeństwa. Jest to szczególnie ważne w 

odniesieniu do wdów, które są grupą o wyższym ryzyku popadnięcia w ubóstwo. Wdowy doświadczają 

zazwyczaj częściej poważniejszych problemów finansowych niż starsi wdowcy czy starsze mężatki.  

Zgodnie z danymi Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań, w 2011 r. prawie 2 mln kobiet 

w wieku 65 lat i więcej było wdowami. Stanowiły one tym samym 6% populacji Polski. Jednakże, choć 

jest to grupa bardzo liczna – zarówno w ujęciu absolutnym, jak i relatywnym – niewiele wiemy o ich 

sytuacji życiowej, w tym doświadczanych przez nie problemów finansowych. Celem projektu jest 

uzupełnienie tej luki. Badanie ma zatem za zadanie wzbogacenie naszej wiedzy na temat sytuacji 

finansowej starszych wdów mieszkających w Polsce oraz sposobów, w jaki gospodarują one swoimi 

wydatkami. 

W projekcie połączone zostaną analizy statystyczne z pogłębionymi badaniami jakościowymi. Po 

pierwsze, przeanalizowane będą dane dotyczące tego, jak wygląda sytuacja finansowa starszych wdów. 

Jak oceniają one swoją swoją sytuację finansową? Czy starsze wdowy różnią się znacząco w tej ocenie 

od innych osób starszych? Czy w starości wdowy doświadczają więcej problemów finansowych niż 

zamężne kobiety? A jak kształtuje się ich sytuacja w porównaniu do starszych wdowców? Po drugie, w 

ramach projektu przeprowadzone zostaną wywiady ze starszymi wdowami. Będą to swobodne rozmowy 

na temat tego, jak wygląda obecnie ich sytuacja finansowa i jak zmieniała się ona po śmierci męża. 

Szczególna uwaga zostanie przypisana problemom finansowym, które badane wdowy doświadczają oraz 
tego, w jaki sposób starają się je przezwyciężać. 
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